[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РЕШЕНИЕ

	15 ноября  2016  года                                                                                        № 129
п.Ульт-Ягун

О внесении изменений

и дополнений в устав

сельского поселения Ульт-Ягун

 В целях приведения устава сельского поселения Ульт-Ягун в соответствие с действующим законодательством,
Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун решил:

          1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения Ульт-Ягун, принятый решением Совета депутатов поселения от 26.11.2005 года №7 (с изменениями от  04.05.2016 года)  согласно приложению.

2. Настоящее решение не позднее 14 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.
         3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.
  4. Настоящее решение вступает в силу после  его  обнародования.
  5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Ульт-Ягун.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                Д.В.Юматов
Приложение к решению

Совета депутатов

сельского поселения Ульт-Ягун

от  15 ноября 2016 года № 129
Изменения и дополнения в устав сельского  поселения Ульт-Ягун

1. Часть 1 статьи 5.1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».

2. Абзац первый  части 2 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«2. Совет поселения вправе принимать решение о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для поселения работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения, в случаях, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».

3. Пункт 4 части 2 статьи 24.1 исключить;

4. Пункт  1 части 2 статьи 45.1 исключить.